p̄catio. **Judith**. it. **Dica** t̄ quō btūs **Nicola^o** fuit semp̄ humil^o. immo quāto pl^o augmentabat in famaz sanctitate. tāto pl^o erat humili^o. **Postq̄** em̄ fecit illā miscdiam de pomis aureis. gētes q̄ sciebāt paup̄tatē militis. q̄ntes vñ habuerat zc. fama diuulgabat. **Iō** beatus **Nicolaus** vt vitaret vanam gloriā: recessit. et iuit ad ciuitatem de mirea. et condixit vñā domunculāz viuebat ibi in penitētia humiliter. surgēs qualibet nocte ad matutinas. z ibat ad sedem. z ibi secrete i aliqua cella dicebat officiū suū deuote. **Sed** de^o exaltat humiles. **Dica** t̄ de morte archiep̄i illi^o ciuitatis. z de p̄gregatōe ep̄oz z canonicoz p̄ electōez de reuelatiōe facta vñi sancto ep̄o. q^o ille q̄ hora matutinaz intraret p̄ talē portam vocat^o **Nicola^o** eēt ep̄s. **Hora** q̄ violēter accepit ep̄atum. z q̄s humiliter se habuit i eoz iura illud. **Quāto** maior es humilia te in omnib^o. z corā deo inuenies grām. **Omn̄** magna potētia dei solius. ab humilibus honoratur **Eccli. iij.** **Iō** de^o exaltauit illū i miracul^o magnis cum adhue viueret. vt p̄z de pegrinis trib^o interfectis a carnifice. **Ite** de tritico tē pore famis. **Ite** de capt^o zc. ad libitū dicit i legenda inuenies **Moraliter** ḡ humiliem^o nos iuxta illud. **Dēs** em̄ inuicē humilitatez insinuat. q^o d̄ns supbis resistit: humilib^o autem dat grām. **Humiliam** i ḡ sub potētī manu dei: vt vos exaltet in tempe visitatōis j. **Pet. v.** **Dico** sexto zc. **Cōtinuate** opa penitētia vel ozones. nō dico multiplicare. q̄ re. forte nō posset hō adimplere. sed augmentādo ardorē z deuotōez spūs. q^o h̄ multū placet deo. **Rō.** **Inter** alias bonas p̄ditōes amīco necessarias est firmitas. aliter si sit variabilis nō placet. **Enoch**. q̄ interpretat^o dedicat^o. placuit deo. z trāslatus est in paradisum. **Eccli. xliij.** **Dica** t̄ quō. b. **Nicola^o** p̄senerauerit i bonavitaz placuit deo. in t̄m q^o in fine i die obitus receptis sacramētis ecclesie tradidit animā in manib^o angelozū sibi a deo missorum. z trāslatus est in paradisum. cantus angelorum fuerunt auditi. **Dicatur** de oleo quod emanauit de eius tumba. **Moraliter** continue in bona vita z in bonis operibus vsq̄ ad mortem. que est porta paradisi. **Ideo** xps. **Qui** p̄senerauerit vsq̄ i fine h̄ salu^o erit.

De conceptione virginis Marie.

Annū erāt abis
si. et ego iā concepta erā. **Prover.**

*Quintum me dicit
primum et gaudet salu
ad. 8. 2. fine q̄li 408*

viii. in epistola hodierna. Solēnitas et festū hodiernū est de conceptōe s̄ginis Marie. Ita erit et sermo. Materia est satis speculatiua. Sed vt s̄go nobis impetret grām p̄sentem sibi saluatōem angelicā. Verbuꝝ p̄positum in p̄sona virginis dicit. Nōdum erant abyssi. Pro hui⁹ verbi breui declaratōe et materie introductione sciendū. q̄ tota latitudo sine vnīuersitas creaturaz d̄r abyssus finem et h̄mologiam. ab a quod est sine. et byssus. Et est abyssus profunditas immēsurabilis. sicut si homo respiciet profundissimū puteum. illa profunditas dicit̄ abyssus. Ita profunditas que est a celo empir̄e vsq; ad terram d̄r abyssus. quia immēsurabilis est. Et ista ratōe vnīuersitas creaturaz d̄r abyssus. Et p̄cordat auctoritas. In p̄ncipio creauit deus celum et terram. terra aut̄ erat inanis et vacua. et tenebre erant super faciem abyssi. Gen. i. Omnes doctores sancti concorditer dicunt q̄ celum sumitur ibi pro celo empir̄eo. Terra aut̄ p̄ vnīuersitate creaturaz corporalium. Si ergo volumus compare omnes creaturas corporales sp̄uales visibiles et inuisibiles ad altitudinem dicuntur et posunt dici abyssi. et in isto sensu loquit̄ thema in p̄sona virginis dicens. Nōdum erāt abyssi. nec celus. nec terra. nec angeli. nec aliqua creatura. et ego iam concepta eram. Et iste est intellectus thematis quem volo mō pertractare. sed p̄ questionē volo intrare materiam. Quō virgo erat concepta vel vbi. si nondum pater et mater. Et declaratio hui⁹ questionis erit. p̄secutio sermonis. Pro cui⁹ declaratōe sciendū. q̄ inuenio q̄nq; conceptiōes s̄ginis Marie gloriose.